
ш
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

м. Запоріжжя №

Про організацію оздоровлення та 
відпочинку дітей у Запорізькому 
районі Запорізької області 
протягом 2и19 - 2021 років

Керуючись статтями 16, 22, 23, 28, п. 9 ч. 1 ст. 39 Закону України «Про 
місцеві державні адміністрації». Законом України «Про оздоровлення та 
відпочинок дітей», рішенням Запорізької районної ради від 23.12.2016 № 6 
«Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, 
сімейної, тендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017-2021 роки», зі 
змінами та доповненнями, на виконання розпорядження голови Запорізької 
обласної державної адміністрації від 16.05.2019 № 261 «Про організацію 
оздоровлення та відпочинку дітей Запорізькій області протягом 2019 -  2021 
років» та з метою належної організації та проведення оздоровчої кампанії 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити оперативний районний штаб з координації оздоровчої 
кампанії у Запорізькому районі Запорізькій області протягом 2019 -  2021 років 
(далі -  Районний штаб).

2. Взяти до відома, що засідання Районного штабу проводяться йд вимогу 
його голови.

3. Затвердити:
1) склад Районного штабу, що додається; ' ; ц
2) План заходів з організації оздоровлення та відпочинку дітей у 

Запорізькому районі Запорізької області протягом 2019 -  2021 років (далі -  
План), що додається.

4. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрарі: управління 
соціального захисту населення, відділу освіти, молоді та ' спорту, відділу 
культури і туризму, служби у справах дітей, управління фінансів, відділу з 
питань цивільного захисту населення:

1) забезпечити безумовне виконання заходів, передбачених у пункті З 
цього розпорядження;



2) надавати інформацію про виконання заходів, передбачених у 
пункті З цього розпорядження, управлінню соціального захисту населення 
райдержадміністрації щороку до 20 травня та 01 вересня.

5. Рекомендувати головам виконкомів сільських та селищних рад, КЗ 
«Запорізька центральна районна лікарня» Запорізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької районної ради Запорізької області, головам 
районних комітетів профспілок працівників АПК, державних установ, освіти, 
культури, медицини, КЗ «ФСК «Колос» Запорізької районної ради Запорізької 
області, КЗ «Запорізька районна комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» 
Запорізької районної ради Запорізької області. Запорізькому районному центру 
соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді, підприємствам, установам, 
організаціям, які залучені до оздоровлення дітей. Запорізькому міськрайонному 
управлінню ГУ ДСНС України в Запорізькій області. Запорізькому РВП 
Дніпровського ВП ГУНП в Запорізькій області. Запорізькому районному 
управлінню Головного управління Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області забезпечити:

1) виконання заходів, передбачених у пункті З цього розпорядження;
2) надавати інформацію про виконання заходів, передбачених у пункті З 

цього розпорядження, управлінню соціального захисту населення 
райдержадміністрації щороку до 20 травня та 01 вересня.

6. Керівників структурних підрозділів райдержадміністрації, що беруть 
участь у виконанні Плану, забезпечити належний контроль за цільовим 
використанням коштів, що спрямовуються на організацію оздоровлення та 
відпочинку дітей і підлітків району та за діяльністю пришкільних таборів з 
денним перебуванням та гарячим харчуванням, які розташовані на території 
району.

7. Рекомендувати головам виконкомів сільських та 5,селищних рад 
забезпечити виконання п. 6 цього розпорядження.

8. Управління соціального захисту населення райдержадміністрації 
щороку до 20 вересня надавати узагальнену інформацію про стан виконання 
цього розпорядження голові райдержадміністрації. • '

9. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 
голови райдержадміністрації Рогач Т.

Голова А. ВАСЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови районної 
державної адміністрації

СКЛАД
оперативного районного штаб)  ̂з координації оздоровчої кампанії у 
Запорізькому районі Запорізькій області протягом 2019 - 2021 років

Рогач
Тетяна Іванівна 

Круподера
Тетяна Володимирівна

Ширіна
Тетяна Леонідівна

Авдеева
Алеся Валеріївна 

Баранник
Максим Олександрович 
Бессікало
Володимир Іванович

Бурма
Сергій Ігорович 

Г емська
Ірина Володимирівна

Денисова 
Тетяна Андріївна

Зверев
Г еннадій Володимирович

Зорянова
Ольга Олександрівна

заступник голови облдержадміністрації, 
голова штабу

начальник управління соціального 
захисту населення райдержадміністрації, 
заступник голови штабу

начальник відділу у справах соціального 
захисту громадян, сім’ї та дітей 
управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації, 
секретар штабу

Члени штабу:

начальник служби у 
райдержадміністрації

справах дітей

начальник відділу економічного 
розвитку і торгівлі райдержадміністрації

директор  ̂ (головний лікар» КНП 
«Запорізький районний центр первинної 
медико-санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької обдастг (за 
згодою)  ̂ | г

заступник
згодою)

голови районної ради (за

начальник відділу культури та туризму 
райдержадміністрації

директор Запорізького районного центру 
'Соціальних служб для сімей, дітей та 
молоді (за згодою)

начальник відділу державного нагляду за 
дотриманням санітарного законодавства 
Запорізького районного управління 
Г оловного управління
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області (за згодою)

старший інспектсю ювенальної превенції 
Запорізького РВП Дніпровського ВП



Коношенко ' 
Борис Іванович

Костенко 
Ольга Іванівна

Марко
Віктор Іванович

Мартищенко 
Дмитро Вікторович

Мишакіна 
Лариса Миколаївна

Неумивака 
Анна Олександрівна

Панічук
Любов Василівна 

Ткаченко
Сергій Миколайович

Тютюма
Віктор Олександрович 

Шейко
Максим Миколайович

Шостак
Віктор Леонідович

ГУНЦ в Запорізькій області, майор 
поліції (за згодою)

голова Запорізької районної організації 
профспілки працівників
агропромислового комплексу України 
(за згодою)

Директор КЗ «Запорізька районна 
комплесна дитячо-юнацька спортивна 
школа» Запорізького районної ради 
Запорізької області

головний спеціаліст відділу з питань 
праці та зайнятості управління 
соціального захисту населення 
райдержадміністрації

начальник відділу з питань цивільного 
захисту населення райдержадміністрації

голова Запорізької районної організації 
профспілки працівників освіти і науки 
України (за згодою)

начмьник відділу містобудування, 
архітектури та житлово-комунального 
господарства райдержадміністрації

начальник відділу освіти, молоді та 
спорту райдержадміністрації

депутат районної ради, голова постійної 
комісії з питань охорони здоров’я, 
освіти, культури, спорту та соціального 
захисту (за згодою)

начальник }чіравління агропромислового 
розвитку райдержадміністрації ' "

майор служби цивільного захисту, 
головний інспектор відділу запобігання 
надзвичайним ситуаціям Запшізького 
міськрайонного )чіравління ГУ - ДСНС 
України в Запорізькій області (за згодою)

начальник Запорізького районного 
управління Г оловногО управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області (за згодою)

Начальник управління 
соціального захисту населену# 

'райдержадміністрації

А- \ \
■V -' \ .
■ Ш

Т. КРУПОДЕРА



ЗАТВЕРДЖЕНО

розпорядження голови районної 
державної адміністрації

№  2 / ^

ПЛАН ЗАХОДІВ
з організації оздоровлення та відпочинку дітей 

у Запорізькому районі Запорізькій області протягом 2019 - 2021 років

1. Забезпечити реалізацію державної політики у сфері оздоровлення та 
відпочинку дітей, розроблення і виконання відповідних місцевих програм.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації; управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

2. Забезпечити здійснення контролю за діяльністю дитячих закладів з 
оздоровлення та відпочинку

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спсюту; Запорізьке 
районне управління Головного

в
комітети

сільських та селищних рад, на території 
яких розташовані дитячі заклади з 
оздоровлення та відпочинку

3. Здійснити заходи щодо збереження і розвитку мережі дитячих Закладів з 
оздоровлення та відпочинку, поліпщення їх матеріально-тікнічмої бази, 
кадрового забезпечення.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення^відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад, на 
території яких розташовані дитячі 
заклади з оздоровлення та відпочинку

4. Забезпечити виділення коштів з місцевих бюджетів ка організацію 
оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
фінансів, управління соціального



захисту населення, відділ освіти, молоді 
та спорту; виконавчі комітети сільських 
та селищних рад

5. Забезпечити часткову оплату вартості путівок до дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку, в першу чергу для оздоровлення та відпочинку 
дітей, які потребують особливої соціальної ■ уваги та підтримки, якщо це 
передбачено місцевою програмою оздоровлення та відпочинку дітей.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
райдержадміністрації: управління 
фінансів, управління соціального 
захисту населення

6. Забезпечити безперебійне електро-, водо-, газо- та теплопостачання, 
виконання інших робіт щодо життєво важливих складових функціонування 
дитячих закладів з оздоровлення та відпочинку під час перебування в них дітей.

2019 - 2021 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації; керівники 
пришкільних таборів; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад, на 
території яких розташовані дитячі 
заклади з оздоровлення та відпочинку

7. Забезпечити підтримку дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 
шляхом встановлення пільг із землекористування, оплати комунально- 
побутових послуг, придбання продуктів харчування, сплати місцевих податків і 
зборів.

2019 - 2021 роки Виконавчі комітети сільських; та 
селищних рад, на теритРрії яких 
розташовані дитячі заклади 
оздоровлення та відпочинку

8. Забезпечити проведення медичного огляду працівників дитячих закладів
оздоровлення та відпочинку згідно з вимогами чинного законодавства.'

2019 - 2021 роки КЗ «Запорізька цент^)альна районна 
лікарня» Запсюізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області

9. Забезпечити оздоровлення та відпочинок дітей, у першу чергу дітей, які 
‘потребують особливої соціальної уваги та підтримки.

2019-2021 роки Структурні підрозділи
райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ



ОСВІТИ, МОЛОДІ та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

10. Забезпечити надання інформаційної та організаційної допомоги 
дитячим закладам оздоровлення та відпочинку.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад на 
території яких розташовані дитячі 
заклади оздоровлення та відпочинку

11. Забезпечити ведення бази даних з організації оздоровлення та 
відпочинку дітей, яка формується за заявами батьків дітей (осіб, які їх 
замінюють) щорічно.

2019 - 2021 роки Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації:

12. Провести міжвідомчі наради, а також наради з керівниками дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку з питань безпечної організації 
оздоровлення та відпочинку дітей.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту, відділ 
культури і туризму, служба у справах 
дітей, КЗ ,^Запорізька центральна 
районна лікарня” Запорізької районної 
ради Запорізької області, КНГІ 
«Запорізький районний центру. . 
первинної медико-санітарної 
допомоги» Запорізької^районної ради 
Запорізької області, районні " 
профспілки працівників АПК, 
державних установ, освіти,'культури, 
медицини Запррізького району; . 
виконавчі комітети сільських та 
селищних рад »

13. Забезпечити розміщення інформації про наявність та надання-рутівок до 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, закуплених за рахунок коштів 
місцевих бюджетів на офіційних веб-сайтах.

2019 - 2021 роки - Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

14. Провести роботу з уточнення мережі дитячих закладів оздоровлення та



відпочинку всіх типів та форм власності. 

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: відділ освіти, 
молоді та спорту, управління 
соціального захисту населення; 
Запорізьке районне управління 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області; виконавчі комітети сільських 
та селищних рад

15. Провести роботу з поширення інформації серед лікувальних закладів 
щодо сезонного працевлаштування кваліфікованих медичних працівників до 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку під час оздоровчої кампанії.

2019 - 2021 роки КЗ «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запсюізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області

16. Забезпечити своєчасне проведення державних закупівель путівок до 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації; управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

17. Забезпечити проведення заходів із національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді протягом оздоровчої кампанії.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи ^ 
раидержадміністрації: відділ освіти, 
молоді та спорту, відділ культури і 
туризму; виконавчі комітети сільських 
та селищних рад

18. Включити до складу оперативного районного штабу з координації 
оздоровчої кампанії фахівців територіальних управлінь Головного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій області та відокремлених підрозділів 
Державної установи «Запорізький обласний лабораторний центр Міністерства 
охорони здоров’я України» за згодою їх керівників для визначення ступеня 
готовності Дитячих закладів оздоровлення та відпочинку до відкриття і в період 
їх функціонування. ^

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: відділ освіти, 
молоді та спорту, управління 
соціального захисту населення;



Запорізьке районне управління 
Головного управління 
Держпродспоживслужби в Запорізькій 
області; Державна установа 

- «Запорізький обласний лабораторний 
центр Міністерства охорони здоров’я 
України»; виконавчі комітети сільських 
та селищних рад

19. Організувати проведення моніторингових обстежень дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку оперативним районним штабом з координації 
оздоровчої кампанії в період їх функціонування не менше, ніж раз на 2 тижні.

2019 - 2021 роки Члени оперативного штабу; відділ 
освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад на 
території яких розташовані дитячі 
заклади оздоровлення та відпочинку

20. Заборонити на території дитячих закладів оздоровлення та відпочинку 
оренду приміщень та функціонування суб’єктів господарювання, діяльність 
яких не пов’язана з організацією оздоровлення та відпочинку дітей.

2019 - 2021 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад на 
території яких розташовані дитячі 
заклади оздоровлення та відпочинку

21. Категорично заборонити використання медпунктів та ізоляторів дитячих 
закладів оздоровлення та відпочинку. для проживання адміністрації та 
обслуговуючого персоналу, в тому числі медичних працівників.

2019 - 2021 роки Відділ освіти, молоді та спорту , - 
райдержадміністрації; виконавчі ' 
комітети сільських та релйш;них рад на 
території яких розташовані^итячі 
заклади оздоровлення та відпочинку

22. Здійснювати проведення лабораторних та інструментальних 
досліджень у період підготовки до відкриття та поточного функціонування 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку згідно з вимогами чинного 
законодавства. * /  ,

2019 - 2021 роки Державна установа «Запорізький 
обласний лабораторний центр 
Міністерства охорощ здоров’я 
України» ' '

23. Забезпечити роботу пришкільних таборів з денним перебуванням та 
гарячим харчуванням (далі -  пришкільні табори), використовуючи для цього 
базу закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти. 
Активізувати роботу педагогічних колективів закладів дошкільної, загальної



середньої, позапікільних, професійної (професійно-технічної) освіти щодо 
організації змістовного дозвілля дітей під час літніх канікул.

2019 - 2021 роки ‘ Структурні підрозділи
раидержадміністрації; управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; відділ 
культури і туризму; виконавчі комітети 
СІЛЬСЬКИХ та селищних рад

24. Забезпечити в установах культури, району організацію змістовного 
дозвілля дітей та підлітків.

2019 - 2021 роки Відділ культури і туризму 
райдержадмшістрації

25. Забезпечити надання методичної допомоги дитячим закладам 
оздоровлення та відпочинку у проведенні культурно-масових заходів та 
гурткової роботи.

2019 - 2021 роки Відділ культури і туризму 
райдержадміністрації

26. Здійснювати проведення моніторингових лабораторних та 
інструментальних досліджень згідно бюджетної програми «Проведення 
лабораторних випробувань, вимірювань, досліджень та експертизи під час 
здійснення державного контролю (нагляду) за дотриманням санітарного 
законодавства» для забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя в 
закладах оздоровлення та відпочинку дітей.

Щороку протягом 
травня -  серпня ,

Запорізьке районне управління^ 
Г оловного управління

області

27. Провести роботу з суб’єктами господарювання, які провадить діяльність 
з організації харчування в дитячих закладах оздоровлення та" відпочинку з 
реєстрації потужностей, на яких здійснюється харчування дітей (згідно ст. 25 
Закону України від 23.12.1997 № 771/97-ВР «Про основні принципи до 
безпечності харчових продуктів» за змінами). Укладання договорів на 
постачання продуктів харчув&ня здійснювати тільки за; наявності 
експлуатаційного дозволу/державної реєстрації, та документів, що 
підтверджують якість харчових продуктів.

Щороку протягом 
травня -  серпня

Відділ освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації; виконавчі 
комітети сільсіких та селищних рад

28. Продовжити в літній період проведення профілактичних заходів для 
виявлення бездоглядних дітей та влаштування їх у соціальні заклади для дітей з



метою соціальної реабілітації, організації їх оздоровлення. Забезпечити 
проведення профілактичних заходів у дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку та спільного соціального інспектування дітей, з сімей, які опинилися 
у складних життєвих обставинах й перебувають на обліку в органах поліції.

7

Щороку протягом 
червня -  серпня

Служба у справах дітей 
раидержадміністрації; Запорізьке РВП 
Дніпровського ВІТ ГУЖІ в Запорізькій 
області

29. Організувати в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку належну 
охорону громадського порядку. Закріпити за кожним дитячим закладом 
оздоровлення та відпочинку керівників секторів галузевих служб відділів 
(відділень) поліції та працівників підрозділів ювенальної превенції.

2019 - 2021 роки Запорізьке РВП Дніпровського ВП 
ГУЖІ в Запорізькій області

ЗО. Організувати проведення протягом усього літнього періоду 
профілактичних лекцій, бесід з дітьми у дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку з метою попередження травмування, нещасних випадків на воді, 
формування здорового способу життя, роз’яснення про шкідливий вплив 
уживання наркотичних речовин, алкогольних напоїв та тютюнових виробів, а 
також формування необхідних рівня знань з питань пожежної, техногенної 
безпеки та цивільного захисту. ,

2019 - 2021 роки Запорізьке РВП Дніпровського ВП 
ГУНП в Запорізькій області, ЗМУ ГУ 
ДСНС України в Запорізькій області

31. Забезпечити безпечні умови перевезень дітей та учнівської молоді до 
місць оздоровлення і відпочинку та перебування в оздоровчих;;,; закладах. 
Організувати безкоштовне супроводження нарядами поліції автобусів і потягів, 
що перевозять групи дітей на оздоровлення та відпочинок і у|вворотному 
напрямі.

2019 - 2021 роки Дніпровське ВП ГУЖІ в Запорізькій 
області; структурні пiдpoз̂ îли̂ 5 
райдержадміністрації; відділ освіти, 
молоді та спорту райдержадміністрації, 
управління соціального захицту 
населення райдержадміністрації; 
районні профспілки працівників АПК, 
державних установ, освіти, культури, 
медицини ЗапррізькогіР району; 
виконавчі комітети сільських та 
селищних рад 7

32. Забезпечити взаємодію з адміністраціями дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку щодо недопущення самовільного залишення дітьми 
території дитячих закладів оздоровлення та відпочинку.



2019 - 2021 роки Запорізьке РВП Дніпровського ВП
^ ГУНХ1 в Запорізькій області; відділ

" ї освіти, МОЛОДІ та спорту
райдержадміністрації; керівники 
пришкільних таборів; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

33. Повідомляти в обов’язковому та терміновому порядку Департамент 
соціального захисту населення облдержадміністрації, Головне управління 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Запорізькій області. 
Головне управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області. Державну 
установу «Запорізький обласний лабораторний центр Міністерства охорони 
здоров’я України» у випадках виникнення надзвичайних ситуацій, погіршення 
санітарного та епідемічного стану тощо у дитячих закладах оздоровлення та 
відпочинку.

2019 - 2021 роки Відділ освіти, молоді та спорту

комітети СІЛЬСЬКИХ та селищних рад

34. Забезпечити моніторинг діяльності місць масового відпочинку людей та 
дитячих закладів оздоровлення та відпочинку і підлітків щодо забезпечення 
вимог законодавства у сфері пожежної, техногенної безпеки та цивільного 
захисту, а також виконання у повному обсязі вимог приписів оргайів 
державного нагляду (контролю) у сфері пожежної, техногенної безпеки та 
цивільного захисту.

2019 - 2021 роки Запорізьке міськрайонне управління 
Г оловногр ̂ ^правління ДСНС у 
Запорізькій області;
ВІДДІЛ освіти, молоді та спбрту ' 
райдержадміністрації; керівники 
пришкільних таборів; виконавчі 
комітети сільських та селйшних рад

35. Провести роботу з керівниками дитячих закладів оздоровлення та 
відпочинку шодо забезпечення обов’язкового укладання угод з;; Державними 
аварійно-рятувальними службами, узгодженого відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 26.10.2016 № 763 «Про затвердження переліку 
суб’єктів господарювання, галузей та окремих територій, які підлягають 
постійному та обов’язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню на 
договірній основі», а також забезпечити відкриття місць у[асового відпочинку 
людей та дитячих закладів оздоровлення та відпочинку лише за наявності 
паспорту підводної частини акваторії пляжу (водногоюб’єкта).

2019 - 2021 роки Виконавчі комітети сільських та 
селищних рад, на території яких 
розташовані дитячі заклади 
оздоровлення та відпочинку; Запорізьке



міськрайонне уітоавління Г оловного 
управління ДСНС у Запорізькій області

36. Забезпечити дотримання вимог безпеки під час експлуатації 
електроустановок дитячих закладів оздоровлення та відпочинку у відповідності 
до діючого законодавства, утримання дитячих майданчиків та їх обладнання у 
відповідності до нормативно-правових актів з охорони праці та безпечної 
життєдіяльності населення.

2019 - 2021 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
райдержадміністрації; керівники 
пришкільних таборів; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

37. Вжити заходів щодо недопущення неефективного використання 
бюджетних коштів та повернення путівок під час скерування дітей до 
державних підприємств «Український дитячий центр «Молода гвардія» та 
«Міжнародний дитячий центр «Артек».

2019 - 2021 роки Управління соціального захисту 
населення райдержадміністрації; 
виконавчі комітети сільських та 
селищних рад

38. Посилити взаємодію структурних підрозділів райдержадміністрації, 
виконавчих комітетів сільських та селищних рад з метою здійснення 
комплексних заходів щодо створення умов безпечного перебування дітей у 
дитячих закладах, охорони їх життя та здоров’я.

2019 - 2021 роки Структурні підрозділи 
райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

39. Не допускати відкриття закладів оздоровлення та відпочинку, в яких 
виявлено порушення вимог санітарного законодавства, вживати у межах 
повноважень заходів щодо усунення таких порушень та притягнеЦнк винних 
осіб до відповідальності. Унеможливити функціонування дитячих закладів 
оздоровлення та відпочинку без відповідних дозвільних документів. .

2019-2021 роки Структурні підрозділи - 7

райдержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських таАелищних рад, на 
території яких розташовані дитячі 
заклади оздоровлення та відпочинку; 
керівники пришкільних таборів

40. Забезпечити своєчасне інформування Головного управління



10

Національної поліції в Запорізькій області щодо необхідності супроводження 
організованих груп дітей до місць організації оздоровлення та відпочинку.

2019 - 2021 роки ' Структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

41. Посилити контроль за заповненням медичної довідки на дитину, яка 
від’їжджає в дитячий заклад оздоровлення та відпочинку, за формою № 079/о, 
затвердженою наказом Міністерства охорони здоров’я України від 29 травня 
2013 року № 435, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 червня 
2013 року за № 990/23522.

2019 - 2021 роки КЗ «Запорізька центральна районна 
лікарня» Запсшізької районної ради 
Запорізької області, КНП «Запорізький 
районний центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Запорізької 
районної ради Запорізької області; 
структурні підрозділи 
раидержадміністрації: управління 
соціального захисту населення, відділ 
освіти, молоді та спорту; виконавчі 
комітети сільських та селищних рад

42. Сприяти Департаменту соціального захисту населення 
облдержадміністрації щодо надання кандидатур медичних працівників для 
супроводження організованих груп дітей до державних підприємств 
«Український дитячий центр «Молода гвардія» *та «Міжнародний дитячий центр 
«Артек».

2019 - 2021 роки КЗ «Запорізька_централ|на районна 
лікарня» Зап(юізькоі районної ради 
Запорізької області, ККП «Запорізький 
районний центр первинної адедико- 
санітарної допомоги» Запорізької 
айонної ради Запорізької області

Начальник управління 
соціального захисту населення* 
райдержадміністрації 1 Т. КРУПОДЕРА


